
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
6,

 2
3 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria PGJ n.º 75, de 
19 de janeiro de 2015, tendo em vista o que consta do Processo n.º 08191.084580/2020-43.  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 

JÚNIOR, matrícula n.º 3617, para exercer o encargo de GESTOR e FISCAL 
ADMINISTRATIVO; LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n.º 4436, para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO; DANIEL GUIMARÃES PENA, 
matrícula nº 3859, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO e FISCAL 
REQUISITANTE; e PEDRO ROGÉRIO VIEIRA DIAS, matrícula n° 4642, para exercer 
o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO, da Ata de Registro de Preços n.º 
026/2020, firmada com FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., 
que tem por objeto: o Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual 
aquisição de Licenças Perpétuas de Solução de Gestão de Vulnerabilidades e serviços 
associados, conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte 
integrante da mencionada Ata. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
(Assinado eletronicamente) 

WWAAGGNNEERR  DDEE  CCAASSTTRROO  AARRAAÚÚJJOO  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132646/2020-19.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 20/11/2020.

Portaria nº 1074/2020, de 20/11/2020 - SG/PGJ


